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Puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen 
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS 
 

AVAUSPUHEENVUORO 

 

MTS:n Webinaari ”Totuus, valhe ja todellisuus” –näkökulmakysymyksiä? 

6.5.2021 klo 9.30 

 

Arvoisa webinaariyleisö! 

MTS:n puheenjohtajana toivotan teidät kaikki koko suunnittelukunnan 

puolesta lämpimästi tervetulleiksi tähän MTS:n mediajaoston valmistelemaan 

webinaariin, jossa tarkastellaan alustusten ja keskustelun kautta totuutta, 

valhetta ja todellisuutta eri näkökulmista, kuten seminaarin otsikkommekin on 

luvannut. Tematiikkaa voidaan tarkastella lukuisista eri näkökulmista, kuten 

viimeiset vuodet niin maailmalla kuin ehkä meilläkin ovat osoittaneet. 

Koronatilanteen vuoksi täällä Helsingin Kalasataman niin sanotun Lindströmin 

talon suoratoistopisteessä on vain muutama henkilö. Koko yleisö sekä suurin 

osa alustajista ja panelisteista osallistuvat tapahtumaan verkossa. Vaikka 

tekniikka mahdollistaa etäosallistumisen – ja monille etäosallistuminen on 

koronatilanteesta huolimatta ainoa mahdollisuus – toistan itseäni tällä 

foorumilla toteamalla, että virtuaalimaailma ei voi koskaan kokonaan korvata 

sosiaalisia verkostoja. Suoratoistot ovat ehkä tulleet jäädäkseen, mutta 

toivottavasti voimme jossain vaiheessa palata ainakin jossain määrin 

”vanhanaikaiseen” seminaaritoimintaan.  

Arvoisa yleisö! 

Kuten kutsusta ja ohjelmasta on nähty, tälläkin kertaa olemme saaneet 

monipuolisen ja asiantuntevan väen pohtimaan erityisen mielenkiintoista ja 

ajankohtaista aihekokonaisuutta. 

Kiitän valtioneuvoston viestintäjohtaja Päivi Anttikoskea, 

Maanpuolustuskorkeakoulun sotilasprofessori Aki-Mauri Huhtista sekä 

toimittaja, tohtori Olli Seuria siitä, että olette kiireistänne huolimatta päässeet 

alustamaan seminaariimme ja osallistumaan paneelikeskusteluun. 
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Kiitos myös Päätoimittajien yhdistyksen (PTY) puheenjohtaja ja STT:n vastaava 

päätoimittaja Minna Holopaiselle, Julkisen sanan neuvoston (JSN) 

puheenjohtaja Eero Hyvöselle sekä Etelä-Saimaan vastaava päätoimittaja Eeva 

Sederholmille siitä, että olette alustajien kanssa valmiit käymään aihepiiriä läpi 

paneelikeskustelussa.  

Tilaisuuden moderaattorina toimivalle Yle News Labin päällikkö Jukka Nivalle 

myös parhaat kiitokset. Niva ottaa ohjakset haltuunsa avauspuheenvuoroni 

jälkeen. 

Webinaarin loppusanat lausuu ohjelman mukaisesti MTS:n mediajaoston 

puheenjohtaja Harriet Lonka. Iso kiitos mediajaostolle ja sen puheenjohtaja 

Harrietille mielenkiintoisen aiheen valitsemisesta.  

Hyvät kuulijat! 

Kuten jo mainitsin, webinaarin aihepiiriä voi käsitellä useasta eri 

näkökulmasta. Myös koronatilanne on tuonut soppaan uuden mausteen. 

Kansainvälinen sananvapaustilanne on heikentynyt koronaviruspandemian 

aikana, kuten tuoreesta Toimittajat ilman rajoja –järjestön julkaisemasta 

lehdistönvapausindeksistä selviää. Samalla toimittajien kohtaama väkivalta on 

lisääntynyt. 

Entisenä toimittajana minäkin olen huolestunut, jos ja kun on yhä vaikeampaa 

hankkia tietoa ja uutisoida arkaluontoisista aiheista. Toisaalta asioilla on aina 

kaksi puolta. Onko esimerkiksi vakavassa kriisitilanteessa perusteltua ajatella 

kansakunnan parasta tai vaikkapa viranomaisten näkökulmaa. Tai voiko 

tällaista kysymyksenasettelua edes esittää. Yksiseliteisiä vastauksia ei taida 

helposti löytyä. 

Kokonaisuuteen liittyy monia haasteita, kuten luottamuksen lasku perinteiseen 

journalismiin. Puhutaan valeuutisista, vihapuheesta jne. Lehdistönvapaudesta 

puhuttaessa on kuitenkin erinomaista, että Suomi sijoittui viimeisimmässä 

lehdistönvapausindeksissä toiseksi, edellä oli vain Norja. 

Edellä mainituilla muutamalla nopealla ajatuksella en ole syöttämässä omaa 

agendaani seminaariin, mutta halusin viritykseksi tuoda muutamia näkökulmia 

yhteisemmin pohdittavaksi. Webinaarin tematiikkahan on huomattavasti 
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laajempi kuin pelkästään median ja toimittajien toimintaedellytykset. Odotan 

mielenkiinnolla alustuksia ja paneelikeskustelua. 

Arvoisa yleisö! 

MTS jatkaa eteenpäin kahden kivijalkansa eli mielipidetutkimusten 

teettämisen ja niiden julkaisemisen sekä seminaarien järjestämisen merkeissä. 

Molemmissa ydintehtävissä fokus on turvallisuuspolitiikassa, 

maanpuolustuksessa sekä kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisessa. 

Kuten MTS:sta annetussa asetuksessa todetaan. 

Koronapandemia on ymmärrettävästi verottanut MTS:n seminaaritoimintaa, 

mutta vielä ennen kesätaukoa on tarkoitus mahdollisuuksien mukaan järjestää 

ainakin yksi seminaari – eli seuratkaa sähköpostianne.  

Vielä pari käytännön asiaa. Yleisökysymysten ja kommenttien esittämisestä on 

ohjeistettu jo siinä yhteydessä, kun olette saaneet suoratoistolinkin. Niitä voi 

siis lähettää suoratoistoalustan keskusteluosiossa. Yleisökysymyksiä pyritään 

huomioimaan mahdollisuuksien mukaan. 

MTS on toimintansa edelleen parantamiseksi kiinnostunut palautteestanne. 

Tästä syystä saatte perinteiseen tapaan seminaarin jälkeen sähköpostiinne 

palautekyselyn, johon vastaamista toivomme. Kiitos jo etukäteen. 

Nyt toivotan kaikille hyvää seminaaria. Webinaari on avattu. 

Ensimmäisenä alustajana on siis valtioneuvoston viestintäjohtaja Päivi 

Anttikoski, ole hyvä. Ole hyvä!  


